
Grand Bivouac

Eclaireuses Eclaireurs de France
Grand Bivouac

Procédure d’inscription:

Échéancier

Taux d’encadrement

Tarifs

1

Rencontre Nationale du
Grand Bivouac 

du 21 au 25 Juillet 2025
dans le Puy de Dôme (63)



Pré-inscription
 par unité par les SLA.

Eclaireuses Eclaireurs de France
Grand Bivouac
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Procédure d’inscription

A partir de printemps
2024

pré engagement des
goupes

jusqu’au 10 sept.

Projection des 
camps d’unités 
Inscription par

groupes
d’enfant

 avec respons
 Début: post APL 2024

Inscription finale
par les familles.

Fin : mai 2025 Fin : fin février

La responsabilité est celle de l’organisateur du début au retour des rencontres.

outil : questionnaire via site GB outil: Roads outil : plateforme d’inscription aux
camps

 Début: janvier 2025

Grand Bivouac
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Taux d’encadrement par tranche d’age.

Lutin·e·s Louvettes et
Louveteaux

Eclé·e·s Ainé·e·s

1 responsable pour 5
+

1 R.U à partir de 
3 groupes d’enfants

1 responsable pour 6
+

1 R.U à partir de 
3 groupes d’enfants

1 responsable pour 8
+

1 R.U à partir de 
3 groupes d’enfants

1 R.U par clan 
(12 jeunes max)

+
Intégration en équipe

de service

Grand Bivouac

possibilité d’ajout de respons dans la prise en charge pour accompagner des enfants avec des
besoins spécifiques.
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:

Grand Bivouac

T1: 240€
T2: 255€
T3: 280€
T4: 310€
T5: 345€

Tarif* en fonction
du coef. familiale

prix moyen 
272€

Tarif dégressif à partir
du 2e enfants

T1: 215€
T2: 230€
T3: 255€
T4: 280€
T5: 315€

*ce tarif inclu la participation des respons prévu dans le taux d’encadrement ainsi que les transports aller/retour de
point défini dans toute la France jusqu’aux lieux des rassemblements
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Contribution adulte

Grand Bivouac

équipier·e·s: 
forfait de 30€.

Encadrements “bonus”,
non compris dans le taux

d’encadrement initiale 
25€/jour
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Lien de pré-incription de ton unité/groupe, à
remplir avant le 10 septembre : 

https://framaforms.org/pre-inscription-
rencontre-nationale-2025-du-grand-
bivouac-du-21-au-25-juillet-2025-

1713275857
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